[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.12.2022 № 35-р
О внесении изменений в распоряжение от 13.04.2021 № 17-р

«Об утверждении Порядка открытия, ведения и закрытия
лицевых счетов комитетом финансов Сосновоборского городского округа»
            В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области от 30.06.2022 №1344 «О внедрении юридически значимого  электронного документооборота в информационной системе «Управление бюджетным процессом» в Сосновоборском городском округе» и в связи с ликвидацией Отдела № 16 Управления Федерального казначейства по Ленинградской области и переводом лицевых счетов, обслуживающихся в отделе, на обслуживание в Отдел № 14 Управления Федерального казначейства по Ленинградской области:

1. Внести изменения в Порядок открытия, ведения и закрытия лицевых счетов комитетом финансов Сосновоборского городского округа (далее – Порядок), утвержденный распоряжением комитета финансов Сосновоборского городского округа от 13.04.2021 № 17-р (с учетом изменений, внесенных распоряжением комитета финансов Сосновоборского городского округа от 15.11.2021 № 33-р):
1.1. В абзаце 1 пункта 5.5., в пункте 5.6., в абзаце 1 пункта 5.8., в пункте 5.9., в пункте 5.11. Порядка заменить слова «Отдел № 16» на слова «Отдел № 14»;
1.2. Изложить пункт 6.1. Порядка в новой редакции:

«6.1. Комитет финансов формирует клиентам выписки (отчеты) из лицевых счетов в информационной системе в электронном виде.»;
1.3. Дополнить пункт 6.5. абзацем следующего содержания:

«Сообщения о ранее не полученных выписках клиенты обязаны направлять в комитет финансов в трехдневный срок со дня получения очередной выписки.»;
1.4. Исключить пункты 6.6. и 6.7. Порядка;
1.5. Исключить Приложение № 8 «Доверенность» к Порядку.
2. Экономисту отдела казначейского исполнения бюджета (Зубаревой Т.А.) довести данное распоряжение до главных распорядителей средств  бюджета Сосновоборского городского округа.
3. Главным распорядителям бюджетных средств довести настоящее распоряжение до сведения подведомственных учреждений.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2023.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела казначейского исполнения бюджета, главного бухгалтера.
Председатель комитета финансов

                Т.Р. Попова
Зубарева Татьяна Александровна
8 (81369 2-21-76
отдел казначейского исполнения бюджета
С уважением, Мальцева Евгения Романовна

главный специалист комитета финансов

тел. 2-21-24